Проект

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

Об отчете Главы Администрации города Пскова

о своей деятельности и деятельности

Администрации города Пскова за 2021 год

Заслушав и обсудив представленный Главой Администрации города Пскова Елкиным Б.А. отчет о своей деятельности и деятельности Администрации города Пскова по итогам 2021 года,  руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет главы Администрации города Пскова о своей деятельности и деятельности Администрации города Пскова по итогам 2021 года.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова                                                                                             Е.А. Полонская
Проект вносит:
Комитет по правовым вопросам

и развитию местного самоуправления
Псковской городской Думы

Э.Н. Белов
Пояснительная записка

к проекту Решения Псковской городской Думы «Об отчете Главы Администрации города Пскова о своей деятельности и деятельности Администрации города Пскова за 2021 год»

Статьей 20 Устава муниципального образования «Город Псков» установлено, что граждане имеют право на получение информации о местном самоуправлении города Пскова. Одной из форм реализации данного права является ежегодное представление Главой Администрации города Пскова отчета о своей деятельности и деятельности Администрации города Пскова.

Проектом решения предлагается утвердить отчет главы Администрации города Пскова о своей деятельности и деятельности Администрации города Пскова за 2021 год.

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» глава администрации муниципального образования представляет представительному органу муниципального образования ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности администрации.

Согласно статье 34 Устава муниципального образования «Город Псков» отчет Главы Администрации города Пскова заслушивается на сессии Псковской городской Думы в срок до 31 мая текущего года. По итогам отчета Главы Администрации города городская Дума принимает решение об утверждении отчета либо его отклонении в соответствии с законодательством.

Подготовленный проект не противоречит действующему законодательству, не потребует внесения изменений и дополнений в другие нормативные правовые акты и дополнительных материальных затрат.

Председатель комитета по правовым вопросам

 и развитию местного самоуправления

Псковской городской Думы

                                               Э.Н. Белов